平成２０年１２月１９日
各 位
                              会 社 名  株 式 会 社 大 塚 商 会
                              代表者名  代表取締役社長 大塚 裕司

                  （コード番号 ４７６８ 東証第一部）
                                  問合せ先  取締役兼専務執行役員
                                   管理本部長  原田 要市
                              (ＴＥＬ． ０３－３２６４－７１１１)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成２０年１２月１９日開催の取締役会において、平成２１年１月１日付けで、下記の
とおり組織変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成２１年１月１日付）
 ○管理本部
  （１）総務部と人事部を統合し「人事総務部」を新設します。

 ○営業本部
  （１）業種ＳＩ部門の「本部統括営業部」を「本部ＳＩ統括部」に改称します。

 ○マーケティング本部
  （１）「アプリケーションプロモーション部」を「統合ＳＩプロモーション部」に改称します。

 ○技術本部
  （１）「システム技術部門」と「サポート技術部門」を再編し、「ＡＰソリューション部門」

「ＴＣソリューション部門」「サポートセンター部門」を新設します。
  （２）「たよれーるマネジメントサービスセンター」「生産効率推進部」を新設します。

２．役員の異動（平成２１年１月１日付）
                                        が変更部分

氏  名 役 職 新 担 当 現 担 当

濵田 一秀
取締役兼
専務執行役員

技術本部長
技術本部長、サポート技術部門長、
エデュケーションセンター長

片倉 一幸
取締役兼
専務執行役員

営業副本部長、システム統括（業種
ＳＩ部門・ＣＡＤ部門）、マーケティ
ング副本部長、αＷｅｂ事業部長、
支店担当

営業副本部長、システム統括（業種
ＳＩ部門・ＣＡＤ部門）、マーケティ
ング副本部長、αＷｅｂ事業部長、
営業支援センター長、支店担当

宇佐美 愼治
取締役兼
上席執行役員

技術本部長代理

技術本部長代理、
システム技術部門長、
コンサルティングサービス部長、
ＣＡＤソリューションセンター長

矢野 克尚
取締役兼
上席執行役員

エリア統括補佐（エリア部門・エリ
アシステム部門）、エリア部門長、
エリアプロモーション部担当

エリア統括補佐（エリア部門・エリ
アシステム部門）、エリア部門長、
エリアプロモーション部長

広瀬 光哉 上席執行役員

業種ＳＩ部門長、地域・業界ソリュ
ーション推進部長、マーケティング
企画部長、統合ＳＩプロモーション
部長

業種ＳＩ部門長、業種ＳＩ部門本部
統括営業部長、地域・業界ソリュー
ション推進部長、マーケティング企
画部長、アプリケーションプロモー
ション部長

鶴見 裕信 上席執行役員
ＣＡＤ部門長、
ＣＡＤプロモーション部長

ＣＡＤ部門長、ＰＬＭソリューショ
ン第一営業部長、
ＣＡＤプロモーション部長

村上 倫明 執行役員

ＡＰソリューション部門長、
アプリケーションソリューション
センター長、コンサルティングサー
ビス部長、ＣＡＤソリューションセ
ンター長、ＮＳＩセンター長

ＮＳＩセンター長、アプリケーショ
ンソリューションセンター長

桜井 実 執行役員

ＴＣソリューション部門長、
テクニカルソリューションセンタ
ー長、サービスセンター長、
ＯＤＴセンター長、
αＷｅｂサポート部長、
システムサポート部担当

テクニカルソリューションセンタ
ー長、サービスセンター長、
ＯＤＴセンター長、
αＷｅｂサポート部長

遠渡 明久 執行役員

サポートセンター部門長、
たよれーるコールセンター長、
エデュケーションセンター長、
たよれーるマネジメントサービス
センター長

たよれーるコールセンター長

小瀬村 聖 執行役員
業種ＳＩ部門長補佐、
本部ＳＩ統括部長

業種ＳＩ部門長補佐

西岡 績 執行役員
関西支社長補佐、関西管理部長、
大阪南営業部長

関西支社長補佐、大阪南営業部長

３．ゼネラルマネージャーの異動（平成２１年１月１日付）
                                        が変更部分

氏  名 新 担 当 現 担 当

森谷 紀彦 人事総務部長 人事部長

武藤 博
ＰＬＭソリューション第一営業部長、
ＰＬＭソリューション第二営業部長

ＰＬＭソリューション第二営業部長

長坂 英夫
ビジネスパートナー事業部
東日本営業部長、ＭＲＯ特販営業部長

ビジネスパートナー事業部
ＭＲＯ特販営業部長

広瀬 弘文 生産効率推進部長 エデュケーションセンター長補佐

森山 幸洋 営業支援センター長 営業支援センター長補佐

石川 則一 エリアプロモーション部長 エリアプロモーション部長補佐

清野 憲秀 多摩営業部長 ＰＬＭソリューション第一営業部長補佐

※参考資料として、平成２１年１月１日付け組織図を添付します。

以 上

監 査 室

環 境 管 理 室

経 営 企 画 室

社 長 室

お 客 様 相 談 室

コ ン プ ラ イ ア ン ス 室

ブ ラ ン ド 戦 略 室

人 事 総 務 部

管　　理　　本　　部 経 理 部

ト ー タ ル 情 報 シ ス テ ム 室

営 業 管 理 部

関 西 管 理 部

首 都 圏 支 社 中 央 第 一 営 業 部

中 央 第 二 営 業 部

神 奈 川 営 業 部

城 西 営 業 部

多 摩 営 業 部

城 北 営 業 部

北 関 東 営 業 部

宇 都 宮 支 店

京 葉 営 業 部

関 西 支 社 大 阪 北 営 業 部

大 阪 南 営 業 部

神 戸 支 店

京 都 支 店

広 島 支 店

中 部 支 社 名 古 屋 支 店

三 河 支 店

札 幌 支 店

支 店 グ ル ー プ 仙 台 支 店

営　　業　　本　　部 九 州 支 店

エ リ ア 統 括 エ リ ア 部 門

エ リ ア シ ス テ ム 部 門

通 信 ネ ッ ト ワ ー ク 部 門 統 合 ネ ッ ト ワ ー ク 営 業 部

システム統括 業 種 Ｓ Ｉ 部 門 本 部 Ｓ Ｉ 統 括 部

Ｃ Ａ Ｄ 部 門 Ｐ Ｌ Ｍ ソ リ ュ ー シ ョ ン 第 一 営 業 部

Ｐ Ｌ Ｍ ソ リ ュ ー シ ョ ン 第 二 営 業 部

Ｌ Ａ 事 業 部 首 都 圏 営 業 部

関 西 営 業 部

広 域 グ ル ー プ

ト ー タ ル ソ リ ュ ー シ ョ ン グ ル ー プ

ビジネスパートナー事業部 東 日 本 営 業 部

西 日 本 営 業 部

Ｍ Ｒ Ｏ 特 販 営 業 部

Ｍ Ｒ Ｏ 事 業 部 Ｍ Ｒ Ｏ 営 業 部

商 品 企 画 部

シ ス テ ム 企 画 部

た の め ー る マ ー ケ テ ィ ン グ 部

α Ｗ ｅ ｂ 事 業 部 α Ｗ ｅ ｂ 営 業 部

α Ｗ ｅ ｂ サ ポ ー ト 部

ホ テ ル 事 業 部

営 業 支 援 セ ン タ ー

商 品 部

物 流 推 進 部

エ リ ア プ ロ モ ー シ ョ ン 部

Ｃ Ａ Ｄ プ ロ モ ー シ ョ ン 部

Ｓ Ｐ Ｒ ・ Ｃ Ｒ Ｍ セ ン タ ー

Ｏ Ｄ Ｓ プ ロ モ ー シ ョ ン 部

地 域 ・ 業 界 ソ リ ュ ー シ ョ ン 推 進 部

マーケティング本部 マ ー ケ テ ィ ン グ 企 画 部

統 合 Ｓ Ｉ プ ロ モ ー シ ョ ン 部

テ ク ニ カ ル プ ロ モ ー シ ョ ン 部

ブ ロ ー ド バ ン ド プ ロ モ ー シ ョ ン 部

販 売 企 画 部

関 西 シ ス テ ム プ ロ モ ー シ ョ ン 部

アプリケーションソリューションセンター

Ａ Ｐ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部 門 コ ン サ ル テ ィ ン グ サ ー ビ ス 部

Ｃ Ａ Ｄ ソ リ ュ ー シ ョ ン セ ン タ ー

Ｎ Ｓ Ｉ セ ン タ ー

技　　術　　本　　部 テ ク ニ カ ル ソ リ ュ ー シ ョ ン セ ン タ ー

Ｔ Ｃ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部 門 サ ー ビ ス セ ン タ ー

Ｏ Ｄ Ｔ セ ン タ ー

た よ れ ー る コ ー ル セ ン タ ー

サ ポ ー ト セ ン タ ー 部 門 エ デ ュ ケ ー シ ョ ン セ ン タ ー

たよれーるマネジメントサービスセンター

シ ス テ ム サ ポ ー ト 部

生 産 効 率 推 進 部

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

株式会社大塚商会　組織図平成21年1月1日版

監

査

役

会